es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 30/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2.977/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 49/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa ST Consultoria Ocupacional e Meio Ambiente Ltda, inscrita no CNPJ 23.159.310/0001-59,
objetivando a prestação de serviços de engenharia de segurança do trabalho e saúde ocupacional, no valor de R$ 43.399,96
(quarenta e três mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0051

Jerônimo Monteiro-ES, 29 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3436/2025, torna público que o Exmo
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Inexigilidade de Licitação Nº 20/2025, com fulcro no art. artigo 74, inciso III, f, da Lei nº
14.133/2021, para contratação da empresa Instituto Tríade Capacitação e Consultoria Ltda, inscrito no CNPJ 36.900.945/0001-
07, objetivando a participação de servidores do município em curso in company, intitulado “Sindiância e Processo Administrativo
Disciplinar – PAD: Formação e Aperfeiçoamento de Comissões – Teoria e Prática, a ser realizado nos dias 15 e 16 de Maio de 2025,
no valor de R$ 29.850,00 (vinte e nove mil oitocentos e cinquenta reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.10.0020

Jerônimo Monteiro-ES, 29 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.398/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 50/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa 49.128.415 José Renato Gonçalves, inscrita no CNPJ 49.128.415/0001-34, objetivando o
fornecimento e instalação de faixa em lona a ser utilizada na divulgação e identificação da Feira de Empreendedores deste Município,
no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0052

Jerônimo Monteiro-ES, 29 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 16.97/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 51/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa R M Fosse, inscrita no CNPJ 17.213.961/0001-87, objetivando a prestação de serviços de locação de
maconel para atendimento das atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável e Meio Ambiente, no valor
de R$ 52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0053

Jerônimo Monteiro-ES, 29 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO 51/2025 CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:2025.039E0700001.16.0010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): METALFLEX
INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA. CNPJ OU CPF: 62.139.803/0001-89. OBJETO: O objeto do presente
instrumento é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços n° 15/2024,
oriunda do Pregão Presencial n° 48/2023, da Secretaria de Estado do Governo do Espirito Santo - SEG, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e conforme segue no anexo único. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$
100.500,80 (Cem mil, quinhentos reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa
será utilizado recursos do orçamento municipal vigente em dotação oriunda das fichas: Órgão: Gabinete do Prefeito: Ficha:
0000001/Fonte de Recursos: 270600009999 Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda: Ficha: 0000047/Fonte de Recursos:
270600000003 Órgão: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Ficha: 0000548/Fonte de Recursos: 150000000000 VIGÊNCIA:
25 de Abril de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 25 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará realizando

o Processo Licitatório nº 003/2025 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2025.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para

aquisição de soro fisiológico e outros insumos, no intuito de atender a demanda do Pronto

Atendimento Municipal “Eliana Saraiva Trindade e Carvalho”, em conformidade com a descrição do

objeto e quantidades estimadas de consumo descritas em Anexo neste documento, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – ES. DATA: 16/04/2025 - HORÁRIO: 09:01h –

LOCAL DE REALIZAÇÃO:  . O Edital poderá ser retirado www.portaldecompraspublicas.com.br

diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min,

na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail:

ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br.

Informações: Telefone: (0800) 028 1600, com Raquel Gomes de Souza Hott – Agente de

Contratação. ID CIDADES: 2025.029E0700001.02.0002

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-P9TCH

Pregão Eletrônico nº 044/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0020
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO
DE FICHÁRIO E DIVISÓRIAS PARA CAPAS DE
PRONTUÁRIOS DO HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE
FARIA (HABF).
Início do Envio de Propostas: às 14:00 do dia
30/04/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 14:00 do dia
14/05/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 14:01 do dia 14/05/2025.

Vila Velha/ES, 29 de abril de 2025.
Maria Marlete Bezerra

Agente de Contratação – CPL 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90180/2025
Processo Nº: 2025-KVFH3
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0039
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$149.412,48
Data da sessão pública: 16/05/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90181/2025
Processo Nº: 2025-SD552
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0040
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 3.063.283,65
Data da sessão pública: 16/05/2025 às 14:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90182/2025
Processo Nº: 2025-SVT8S
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0041
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 3.038.967,60
Data da sessão pública: 19/05/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90183/2025
Processo Nº: 2025-4MDTX
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0042
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
PERP
Valor Total Estimado: R$ 2.495.302,27
Data da sessão pública: 19/05/2025 às 14:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 29 de abril de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação - SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90016/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut
Silvares
UASG: 931019
Processo nº  2025-XQL7B
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0012
Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de exame de ressonância
magnética com ou sem contraste, com ou sem sedação,
para atender a demanda do Hospital Estadual Roberto
Arnizaut Silvares
Valor estimado: R$ 1.009.585,57
Data da sessão pública: 15/05/2025 Às 9 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3767-7514

São Mateus-ES, 29/04/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital, ficam todos os Condôminos do
C O N D O M Í N I O  R O S S I  P R A Ç A S  R E S E R V A ,
C O N V O C A D O S  p a r a  a  A S S E M B L E I A  G E R A L
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no salão de festas do
condomínio, no dia 07 DE MAIO DE 2025 às 19h00min em
primeira convocação e às 19h30min em segunda e última
convocação, com qualquer número de condôminos, para
discutir, deliberar e aprovar as seguintes ORDENS DO DIA:
1.  DEL IBERAÇÃO SOBRE A MANUTENÇÃO DA
ACADEMIA NO ATUAL LOCAL ONDE SE ENCONTRA;
2. DELIBERAÇÃO SOBRE A ESCOLHA DA EMPRESA
RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DO
MERCADINHO, BEM COMO A DEFINIÇÃO DO LOCAL
ONDE SERÁ REALIZADA A INSTALAÇÃO;
3. DELIBERAÇÃO ACERCA DA SELEÇÃO DO PISO A SER
UTILIZADO NO ELEVADOR, BEM COMO A DEFINIÇÃO
DA FORMA DE CUSTEIO;
4. DELIBERAÇÃO SOBRE A DEFINIÇÃO DOS MATERIAIS
A SEREM UTILIZADOS NA REFORMA DA PISCINA;
5. APRESENTAÇÃO E EXPLANAÇÃO DO LAUDO E
A S S U N T O S  R E F E R E N T E S  A O  P R O B L E M A
ESTRUTURAL DA TORRE 5, COM A DELIBERAÇÃO
SOBRE A DEFINIÇÃO DA REPOSIÇÃO DO SALDO DA
CONTA CORRENTE COM UTILIZAÇÃO DO FUNDO DE
RESERVA, EM FUNÇÃO DOS GASTOS JÁ REALIZADOS
E  M E D I D A S  A  S E R E M  A D O T A D A S  P E L A
ADMINISTRAÇÃO.
6. ASSUNTO GERAIS.

Lembramos que apenas poderá votar nas deliberações da
Assembleia e delas participar, estando quite com suas
obrigações condominiais, conforme Convenção Condominial,
bem como o Artigo 1.335 inciso III do Código Civil.
Os condôminos poderão fazer-se REPRESENTAR na
Assembleia Geral por PROCURADORES com mandato que
lhes confira poderes especiais para discutir e votar na
Assembleia Geral, desde que o documento seja original, com
firma reconhecida e entregue antes de iniciar os trabalhos, as
procurações públicas serão aceitas cópias autenticadas, as
procurações assinadas pelo GOV.BR, o documento em formato
PDF deverá ser enviado à administradora pelo e-mail
secretaria1@condominioservice.com.br, com antecedência
mínima de 1 (um) dia. As procurações particulares deverão ser
especifica para o ato. Todos os documentos originais ficarão
retidos para registro da ATA em cartório.
Ficam, ainda, notificados os senhores condôminos que o não
comparecimento à assembleia em apreço IMPLICARÁ NA
ANUÊNCIA DAS DELIBERAÇÕES DOS PRESENTES, AS
QUAIS SE TORNARÃO OBRIGATÓRIAS A TODOS.

Serra, 25 de abril de 2025.
Condomínio Rossi Praças Reserva

Juan Carlos Rosa Costa - Síndico